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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 27.06.2024 r., złożoną na prośbę 
pracowników firmy Plastica Sp. z o. o., którzy dojeżdżają do pracy autokarami zakładowymi, 
dotyczącą zamontowania progu zwalniającego na drodze gminnej we Frydrychowie na 
wysokości zatoczki informuję, że po przeprowadzeniu wizji lokalnej w terenie, przedstawiciele 
Starostwa Powiatowego i Urzędu Miejskiego wyrazili pozytywną opinię dotyczącą możliwości 
montażu progu zwalniającego. Istnieje jednak ryzyko, że przedmiotowe urządzenie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego nie będzie spełniało swojej funkcji z uwagi na fakt, iż część 
kierowców może omijać próg zwalniający, wykorzystując do tego zatoczkę autobusową. 
Wobec tego Starosta Golubsko-Dobrzyński zasugerował, aby przed zamontowaniem progu 
zwalniającego przeanalizować możliwość zamontowania znaku drogowego pionowego zakazu 
B-33, ograniczającego prędkość do 40 km/h. Wówczas, gdy okaże się to nieskuteczne, kolejną 
metodą ograniczenia prędkości ruchu pojazdów może być montaż progu zwalniającego. Zarząd 
Powiatu nie wniósł przeciwwskazań do przedmiotowej sprawy.  

Ponadto z przeprowadzonych obserwacji wynika, że autobusy zatrzymują się 
w zatoczce autobusowej i nie ma potrzeby, aby dojeżdżający pracownicy przechodzili przez 
jezdnię. Firma Plasitca Sp. z o. o. również dotychczas nie otrzymała żadnych informacji 
o nieprawidłowościach w tej kwestii. Natomiast podczas spotkania z Panem Romanem 
Grzymowiczem Prokurentem firmy Plastica Sp. z o. o. ustalono, że jeśli byłyby utrudnienia, 
wówczas firma znajdzie odpowiednie rozwiązanie. 

Jednocześnie nadmieniam, że montaż progu zwalniającego na drodze gminnej, z której 
korzysta wielu rolników, posiadających duży sprzęt, będzie stanowił znaczne utrudnienie. 
Ponadto droga gminna przy firmie Plastica Sp. z o. o. jest użytkowana przez inne, duże pojazdy 
– autobusy, samochody ciężarowe w celu dostawy i odbioru towarów, a także służby 
komunalne i ratownicze. Mając na uwadze powyższe argumenty i sugestię Starosty informuję, 
że obecnie na przedmiotowym odcinku drogi nie zostanie zamontowany próg zwalniający. 
Niemniej jednak, wprowadzone będzie ograniczenie prędkości, co powinno wpłynąć na 
zwiększenie bezpieczeństwa w tym rejonie. 
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